Município, e nos termos da Resolução n° 4.461/2015, da Câmara Municipal, promulga a 
seguinte lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 
especial ao orçamento vigente, aprovado pela Lei Municipal n° 4.024, de 22 de dezembro de 
2014, na quantia de R$ 628.876,51 (seiscentos e vinte e oito mil, oitocentos e setenta e seis 
reais, cinquenta e um centavo), destinado a realização de obras de infraestrutura em vias da 
cidade, assim discriminado: 

022100 	 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 
15.452.0181.2015.0000 — Execução de Pavimentação Asfaltica e infraestrutura viária 
4.4.90.51.00 — 02.100.003 — Obras e Instalações 	 R$ 628.876,51